
Usnesení 6. schůze Rady města Vítkova ze dne 29.01.2019                       Strana 1 (celkem 5) 

U S N E S E N Í  
6. schůze Rady města Vítkova konané dne 29. ledna 2019 v zasedací místnosti rady  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 166/6 do č. 196/6) 

 
Rada města: 
166/6  Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
   
167/6 Neschvaluje přidělení bytu č. 2 v Domě s pečovatelskou službou, Vítkov, 

Bezručova 620 paní Regině Wronové, nar. 8. 7. 1979, bytem Vítkov, Husova 1002. 
 

   
168/6 Neschvaluje přidělení bytu č. 7 v Domě s pečovatelskou službou, Vítkov, Lidická 

608 paní Vlastě Malé, nar. 29. 6. 1960, bytem Vítkov, Polní 348.
 

   
169/6 1. Pověřuje v souladu s 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, Ing. Václava Říčného jako člena Zastupitelstva města Vítkova, před 
kterým mohou snoubenci projevit vůli, že spolu vstupují do manželství, a to na 
volební období 2018 – 2022, s platností pověření od 30.1.2019.

 

 2. Pověřuje v souladu s 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, Ing. Ivana Krajcara jako člena Zastupitelstva města Vítkova, před 
kterým mohou snoubenci projevit vůli, že spolu vstupují do manželství, a to na 
volební období 2018 – 2022, s platností pověření od 30.1.2019.

 

 3. Pověřuje v souladu s 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, Mgr. Blanku Váňovou jako člena Zastupitelstva města Vítkova, před 
kterým mohou snoubenci projevit vůli, že spolu vstupují do manželství, a to na 
volební období 2018 – 2022, s platností pověření od 30.1.2019.

 

 4. Pověřuje v souladu s 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, Olgu Burianovou jako člena Zastupitelstva města Vítkova, před 
kterým mohou snoubenci projevit vůli, že spolu vstupují do manželství, a to na 
volební období 2018 – 2022, s platností pověření od 30.1.2019.

 

   
170/6 1. Schvaluje výroční zprávu dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím za rok 2018. 
 

 2. Ukládá zveřejnit zprávu dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím za rok 2018 na úřední desce a webových stránkách města. 

Z: VOVS 
T: 15.2.2019

   
171/6 1. Schvaluje vyřazení majetku, inv. číslo 2202 -  laminátor na pasy, inv. číslo 2930 

- kamera digitální, inv. číslo 3296 – notebook ASUS. 
 

 2. Ukládá zlikvidovat majetek prostřednictvím  sběrného dvora TS Vítkov. Z: VOVS,VOS 
T: 31.3.2019

   
172/6 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti MP Vítkov za rok 2018.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti MP Vítkov za rok 2019.  

 
Z: VS MP 
T: 2/2020

   
173/6 1. Souhlasí s přijetím materiální pomoci pro záchytné kotce ve správě Městské 

policie Vítkov ve výši 17.132,-Kč od Nadačního fondu PES V NOUZI se sídlem 
Marie Podvalové 930/7, 196 00 Praha 9.

 

 2. Ukládá starostovi Města Vítkova podepsat Smlouvu o poskytnutí nadačního 
příspěvku mezi Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a Nadačním 
fondem PES V NOUZI se sídlem Marie Podvalové 930/7, 196 00 Praha 9. 

Z: S,VSMP 
T: 02/2019 

   



Usnesení 6. schůze Rady města Vítkova ze dne 29.01.2019                       Strana 2 (celkem 5) 

174/6 1. Schvaluje podání žádosti o dotaci z programu prevence kriminality (dále PPK) 
v roce 2019, který vyhlašuje Ministerstvo vnitra, na projekt „Vítkov - Rozšíření 
MKDS“. 

 

 2. Ukládá podat žádost o dotaci z programu prevence kriminality (PPK) v roce 
2019, který vyhlašuje Ministerstvo vnitra, na projekt „Vítkov - Rozšíření 
MKDS“. 

Z: VOS 
T: 02/2019 

   
175/6 1. Souhlasí se závěry a doporučeními z  1. jednání dopravní komise  dne 3.1.2019, 

kromě bodu č. 2 a kromě bodu č. 6. 
 

 2. Ukládá V bodě č. 6 projednat omezení rychlosti na 40km/hod. od prodejny 
Hruška po křižovatku Opavská – Těchanovická v obou směrech.

Z: VOS, Dopr. kom. 
T: 2/2019

   
176/6 1. Schvaluje změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením č. 13/2018 dle přílohy 

č. 1. v celkové výši -37.157.661 Kč.
 

 2. Ukládá realizovat schválené rozpočtové opatření č. 13/2018. 
 

Z: VFO 
T: 1/2019

   
177/6 1. Schvaluje změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením č. 1/2019 dle přílohy 

č. 1. v celkové výši 4 245 550,00 Kč.
 

 2. Ukládá realizovat schválené rozpočtové opatření č. 1/2019. 
 

Z: VFO 
T: 1/2019

   
178/6 1. Doporučuje ZM schválit zřízení věcného břemene za úplatu v pozemku parc.  

č. 198/3 ostatní plocha v kat. území Jelenice za účelem vybudování vodovodní 
přípojky k pozemku parc. č. 102/2 zahrada, kdy Město Vítkov bude povinným 
z věcného břemene a Ing. Patrik Pauler, nar. 22. 3. 1993, bytem Jelenice čp. 7, 
749 01 Vítkov, bude oprávněným z věcného břemene, za jednorázovou náhradu 
Kč 1.000,- + DPH v zákonné výši.

 

 2. Rozhodla uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu za účelem 
vybudování vodovodní přípojky v pozemku parc. č. 198/3 ostatní plocha v kat. 
území Jelenice k pozemku parc. č. 102/2 zahrada mezi Městem Vítkovem, jako 
vlastníkem pozemku, a Ing. Patrikem Paulerem, nar. 22. 3. 1993, bytem Jelenice 
čp. 7, 749 01 Vítkov, jako stavebníkem.

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr na výprosu – dočasné přenechání částí pozemku parc.  
č. 198/3 ostatní plocha v kat. území Jelenice k bezúplatnému užívání za účelem 
vybudování vodovodní přípojky k pozemku parc. č. 102/2 zahrada.

Z: VFO 
T: 2/2019 

 4. Schvaluje v případě bezproblémového uplynutí vyhlášeného záměru, smlouvu  
o poskytnutí práva provést stavbu mezi Městem Vítkovem, jako vlastníkem 
pozemku, a Ing. Patrikem Paulerem, nar. 22. 3. 1993, bytem Jelenice čp. 7,  
749 01 Vítkov, jako stavebníkem, dle přiloženého návrhu smlouvy

 

 5. Ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu se jmenovaným,  
a to nejpozději do 31. března 2019. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření 
smlouvy pro zavinění žadatelů, pozbude usnesení RM platnosti.

Z: S,VFO 
T: 3/2019 

   
179/6 1. Rozhodla ukončit nájem na část pozemku parc. č. 1171 zahrada o výměře  

105 m2 v k. ú. Vítkov, s Marií Vlčkovou, nar. 13. 11. 1952, bytem Nové 
Těchanovice 60, 749 01 Vítkov, dohodou ke dni 28. 2. 2019.

 

 2. Schvaluje dohodu o ukončení nájemního vztahu o pronájmu nemovitosti, dle 
přiloženého návrhu dohody. 

 

 3. Ukládá uzavřít dohodu o ukončení nájemního vztahu o pronájmu nemovitosti se 
jmenovanou, a to nejpozději do 28. 2. 2019. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření dohody pro zavinění žadatele, pozbude usnesení RM o uzavření 
dohody platnosti.

Z: S,VFO 
T: 2/2019 

 4. Rozhodla ukončit nájem na část pozemku parc. č. 1171 zahrada o výměře  
122 m2 v k. ú. Vítkov, s Marií Vlčkovou, nar. 13. 11. 1952, bytem Nové 
Těchanovice 60, 749 01 Vítkov, dohodou ke dni 28. 2. 2019.

 

   



Usnesení 6. schůze Rady města Vítkova ze dne 29.01.2019                       Strana 3 (celkem 5) 

 5. Schvaluje dohodu o ukončení nájemního vztahu o pronájmu nemovitosti, dle 
přiloženého návrhu dohody. 

 

 6. Ukládá uzavřít dohodu o ukončení nájemního vztahu o pronájmu nemovitosti se 
jmenovanou, a to nejpozději do 28. 2. 2019. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření dohody pro zavinění žadatele, pozbude usnesení RM o uzavření 
dohody platnosti.

Z: S,VFO 
T: 2/2019 

 7. Ukládá informovat jmenovanou o usnesení RM. Z: VFO 
T: 2/2019

 8. Ukládá zveřejnit záměr propachtovat část pozemku parc. č. 1171 zahrada   
o výměře 227 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahradu, za cenu 3,- Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou. 

Z: VFO 
T: 2/2019 

   
180/6 1. Schvaluje dodatek č. 3 mezi panem Michalem Vašíčkem, bytem Bojovníků za 

svobodu 1537, 286 01 Čáslav a Městem Vítkovem, na pronájem části parc.  
č. 353/5 ostatní plocha o výměře 1320 m2, parc. č. st. 131 zastavěná plocha  
a nádvoří o výměře 40 m2, parc. č. st. 132 zastavěná plocha a nádvoří  
o výměře 40 m2 a parc. č. st. 133 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m2, 
vše v k. ú. Lhotka u Vítkova, na dobu určitou do 31. 5. 2024, dle přiloženého 
návrhu dodatku.

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 3 se jmenovaným, a to nejpozději do 31. 5. 2019. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku, pozbude usnesení RM  
o uzavření dodatku platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 5/2019 

   
181/6 1. Schvaluje Pravidla pro udílení Ceny Jana Zajíce s platností od 1. 3. 2019.  
 2. Ukládá zveřejnit pravidla na webu města. 

 
Z: VOK 
T: 2/2019

   
182/6 1. Bere na vědomí stanovisko komise pro posuzování návrhů na udělení Ceny Jana 

Zajíce a souhlasí s jejím doporučením.
 

 2. Schvaluje udělení Ceny Jana Zajíce ve 2. kategorii Janu Kundrátovi,                     
bytem Wolkerova 853, Vítkov. 

 

 3. Schvaluje finanční dar pro oceněného Jana Kundráta ve výši 8.000 Kč.  
 4. Schvaluje věcný dar pro oceněného Jana Kundráta – publikaci Jan Zajíc, Lidé 

Vítkovska a Vítkov – Z historie města.
 

 5. Ukládá připravit výplatu daru v hotovosti ve schválené výši v rámci udílení 
Ceny Jana Zajíce 22. 2. 2019. 

Z: VFO 
T: 22.2.2019

   
183/6 1. Schvaluje Smlouvu o zajištění uměleckého výkonu, vystoupení operní pěvkyně 

Lucie Silkenové s doprovodem Jana Duška (klavír/varhany) a Jana Rezka 
(violoncello) v rámci programu „Udílení Ceny Jana Zajíce“ mezi městem 
Vítkov a Lucii Rezek Silkenovou, Volutová 2520/10, 158 00 Praha 6.

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. 
 

Z: S,VOK 
T: 2/2019

   
184/6 1. Schvaluje Smlouvu o dílo – zajištění knihovnických služeb na rok 2019 mezi 

Knihovnou Petra Bezruče v Opavě, příspěvková organizace, Nádražní okruh 27, 
746 01 Opava, IČ 318574 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 
Vítkov, IČ 00300870. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. 
 

Z: S,VOK 
T: 2/2019

   
185/6 1. Schvaluje Smluvní doložku ke Smlouvě o dílo – zajištění knihovnických služeb 

na rok 2019 mezi Knihovnou Petra Bezruče v Opavě, příspěvková organizace, 
Nádražní okruh 27, 746 01 Opava, IČ 318574 a Městem Vítkov, náměstí Jana 
Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870.

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou Smluvní doložku podepsat. 
 

Z: S,VOK 
T: 2/2019



Usnesení 6. schůze Rady města Vítkova ze dne 29.01.2019                       Strana 4 (celkem 5) 

   
186/6 1. Doporučuje ZM schválit přijetí dotace z Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 

702 18 Ostrava, IČ 70890692 ve výši 432.000,- Kč na zabezpečení 
výkonu regionálních funkcí knihoven v MSK Městskou knihovnou ve Vítkově 
v roce 2019. 

 

 2. Doporučuje ZM schválit Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven 
na rok 2019, mezi Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČ 70890692 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov,  
IČ 00300870.  

 

   
187/6 1. Schvaluje Rámcovou smlouvu o nájmu kopií filmů a rámcová smlouva 

podlicenční. mezi městem Vítkov a distributorem Bontonfilm, a.s. se sídlem 
Praha1, Na Poříčí 1047/26, PSČ 110 00, IČ 26737493.

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOK 
T: 2/2019

   
188/6 1. Schvaluje Podlicenční smlouvu o obchodních podmínkách poskytování 

podlicencí k šíření audiovizuálních děl v kinech, mezi městem Vítkov  
a distributorem Falcon a.s. se sídlem Praha 1, Nové Město, Václavské náměstí 
832/19, IČ 60197251.  

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOK 
T: 2/2019

   
189/6 1. Schvaluje Hromadnou licenční smlouvu o užití hudebních děl s textem i bez 

textu při promítání audiovizuálních děl v kinech (VPK_2019_9097) mezi 
městem Vítkov a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, 
z.s., se sídlem v Praze 6, Československé armády 20, PSČ 160 56, IČ 63839997. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOK 
T: 2/2019

   
190/6 1. Schvaluje Smlouvu o nájmu filmových kopií mezi městem Vítkov  

a distributorem Vertical Entertainment s.r.o.. se sídlem Praha1, Soukenická 
1194/13, PSČ 110 00, IČ 03800130.

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOK 
T: 2/2019

   
191/6 1. Schvaluje Smlouvu o poskytování podlicence k veřejnému provozování 

kinematografických děl ze záznamu mezi městem Vítkov a distributorem 
Cinemart, a.s. se sídlem Praha1, Národní 28, PSČ 110 00, IČ 45272514. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOK 
T: 2/2019

   
192/6 Schvaluje Požární řád pro kino Panorama, Komenského 136, Vítkov.  
   
193/6 1. Schvaluje Evakuační plán pro kino Panorama v majetku města Vítkova, ulice 

Komenského 136, Vítkov pro akce, kde se předpokládá účast 200 osob a více. 
 

 2. Ukládá starostovi města schválené předpisy podepsat. Z: S,VOK 
T: 2/2019

   
194/6 Bere na vědomí zápis z vyhodnocení informační koncepce Městského úřadu ve 

Vítkově na období 2014-2022, verze 3.0.
 

   
195/6 Schvaluje Informační koncepci Městského úřadu Vítkov na období 2019-2022, 

verze 1.0. 
 

   
   



Usnesení 6. schůze Rady města Vítkova ze dne 29.01.2019                       Strana 5 (celkem 5) 

196/6 1. Stanoví celkový počet zaměstnanců Města Vítkova zařazených do Městského 
úřadu ve Vítkově v pracovním poměru na 77 pracovníků  od 01.02.2019 a nad 
tento počet umožňuje tajemnici uzavírat pracovní smlouvy na dobu určitou. 

 

 2. Zřizuje v odboru služeb, oddělení kultury 1 pracovní místo zaměstnance úklidu  
a 1 pracovní místo knihovnice. 

 

   
 
 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta

 
_______________________________ 

Mgr. Martin Šrubař 
místostarosta 

 


